
交通局資料展示室の公開及び「市電とあなたのふれあい事業」（施設見学）の実施について

                               ２０１５．４

鹿児島市交通局では、施設のリニューアル移転を機に、より多くの市民や観光客の皆さ

まに市電・市バスを身近に感じ親しんでいただけるよう、歴史的な資料等を展示し、電車

車両基地内が展望できる資料展示室を公開しますとともに、職員の解説付きで電車整備工

場などを巡る施設見学を実施することといたします。

○資料展示室（局舎３階 エレベーターでお上がりください。）

公開開始日：平成２７年５月１日（金）

  開館時間：９：３０～１６：３０ ※ただし５月１日（金）は 13:00～
  休館日 ：年末年始（１２月３１日～１月３日）

       ※メンテナンス等のため臨時に休館する場合もございます。

  見学方法：平日（月～金）は、エレベーターでご自由に３階へお越しください。

       休日（土日祝）は、当直室で入構の許可を得てから３階へお上がりくださ

いますようお願いいたします。

  なお、交通局構内には資料展示室見学者用の駐車場は設けてございません。市電・市

バス等の公共交通機関をご利用いただきますようお願い申し上げます。

○施設見学  

  実施日時：毎週火曜日、木曜日及び金曜日（祝日を除く。）

各日１０：３０及び１４：００からの約６０分間

      事前予約制、１回の定員は２０名（先着順）。見学は小学生以上に限ります。

小学生は保護者同伴でご参加ください。また、申込は前々日の１２：００ま

で（前々日が休日の場合にはその直前の平日）にお願いいたします。

※申込方法 電話（099-257-2116）かメール（ktsoumu＠city.kagoshima.lg.jp）、
       ＦＡＸ（099-257-2119）でお申込みください。メール及びＦＡＸでのお申

       込みの際には、代表者名、連絡先、ご希望曜日及び時間、ご希望人数を明

記のうえご送信くださいますようお願いいたします。

※学校行事（校外学習などのグループ行動）などで３０名を超える団体については、そ

の他の曜日や時間の見学についてご相談に応じます。その場合でも前々日１２：００

までの申込受付とさせていただきます。また、土日祝も見学可能といたしますが、整

備工場は稼働しておりませんのでご了承ください。

※見学は無料ですが、傷害保険加入のため１人５０円をご負担いただきます。（当日徴収

いたします。なお、学校行事等で別途保険加入している場合は除きます。）

※第１回目の見学は６月２日（火）とします。５月２９日（金）１２：００までにお申

し込みください。

  施設見学コース：

  局舎前で概要説明等⇒整備工場２階見学スペース⇒整備工場１階⇒電車特殊車両見

学⇒作業車両見学⇒変電所⇒局舎営業窓口⇒局舎３階資料展示室

  

交通局構内には施設見学者用の駐車場は設けてございません。市電・市バス等の公共交

通機関をご利用いただきますようお願い申し上げます。なお、施設見学日当日の市電・市

バス・シティビュー一日乗車券をご提示いただいた方には記念品を差し上げます。

また、災害や重大事故などが発生した場合、実施できないこともございますのでご了承

ください。

     お問い合わせ先：資料展示室 鹿児島市交通局総務課庶務係

                           ０９９－２５７－２１１１

：施設見学 鹿児島市交通局電車事業課運輸係

                           ０９９－２５７－２１１６


